7

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016 № 2318
	О внесении изменений                                      в муниципальную программу  «Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства на территории  Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядком проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным  постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016  № 1810,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 2054 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 22.04.2015 №700, от 02.06.2015 № 956, от  06.10.2015 № 1851,                    от 22.12.2015 № 2383, от 25.02.2016 №  218, от 19.04.2016 №  572, от 17.08.2016  №  1256, от 17.11.2016  №  1858, от 08.12.2016  №  1975) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы   в разрезе (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования 192 449 933,73 рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет:

 - бюджетных ассигнований  бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее - поселения), предусмотренных на 2016 год  в размере 61 587 830,19  рублей;

- бюджета Смоленской области в размере 69 244 554,54  рублей;

 - средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в размере 61 617 549,00 рублей.

Общий объем финансирования основного мероприятия 1 «Улучшение условий и безопасности проживания граждан» в действующих ценах составляет – 11 130 375,94  рублей.
Из них за счет средств бюджета поселения              11 130 375,94  рублей.

Общий объем финансирования основного мероприятия 2 «Формирование границ земельных участков под многоквартирными домами на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области » в действующих ценах составляет – 322 000,00 рублей,  из них за счет средств:

- бюджета поселения  в размере 322 000,00 рублей;

          Общий объем финансирования основного мероприятия 3 «Муниципальная  программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Вяземского городского  поселения Вяземского района Смоленской области» в действующих ценах составляет – 180 997 557,79 рублей из них за счет средств:

- бюджета поселения  в размере 50 135 454,25 рублей,

в том числе на переселение граждан из аварийного многоквартирного дома по адресу г. Вязьма, Красноармейское шоссе, д. № 17 в размере 12 605,50 рублей;
- бюджета Смоленской области  в размере 69 244 554,54  рублей,

 в том числе на переселение граждан из аварийного многоквартирного дома по адресу г. Вязьма, Красноармейское шоссе, д. № 17 в размере 1 259 184,29 рублей;
 - средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в размере 61 617 549,00 рублей.

1.2. В Программе раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»

Общий объем финансирования 192 449 933,73 рублей.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет:

 - бюджетных ассигнований  бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (далее - поселения), предусмотренных на 2016 год  в размере  61 581 830,19  рублей;

- бюджета Смоленской области в размере 69 244 554,54  рублей;

- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  в размере 61 617 549,00  рублей.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом ежегодного утверждения бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период»
1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на  сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова
	Приложение  № 2

к муниципальной программе «Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы»           в редакции постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

от 30.12.2016 № 2318

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение мероприятий в области жилищного хозяйства на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на 2015-2017 годы»
на 2016 год
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год (руб.)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год

	2016
	        2016

	Цель муниципальной программы: «Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	Целевой показатель 1

Количество человек, улучшивших жилищные условия
	х
	х
	х
	       4179

	Основное мероприятие 1

«Улучшение условий и безопасности проживания граждан»
	Администрация  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, специализированные организации по результатам конкурса
	Бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	11 130 375,94
	х

	Показатель 1

Количество капитально отремонтированных многоквартирных домов (ед.)
	х
	х
	х
	20

	Показатель 2

Количество человек, проживающих в  многоквартирных домах в которых проведен капитальный ремонт (чел.)
	х
	х
	х
	4099

	Показатель 3

Площадь  отремонтированного муниципального жилого фонда (м2)
	х
	х
	х
	100

	Мероприятие 1.1.

 Взносы на капитальный ремонт за помещения в многоквартирных домах, принадлежащих на праве собственности Вяземскому городскому поселению  Вяземского района Смоленской области
	-//-
	-//-
	10 552 375,94
	х

	Мероприятие 1.2.
Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области
	-//-
	-//-
	     20 000,00
	х

	Мероприятие 1.3.

 Содержание и текущий ремонт  муниципального жилищного фонда Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области
	-//-
	-//-
	558 000,00
	х

	Основное мероприятие 2.
«Формирование границ земельных участков под многоквартирными домами на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, специализированные организации по результатам конкурса
	Бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области
	322 000,00
	х

	Показатель 1

Количество земельных участков под многоквартирными домами, в отношении которых проведен государственный кадастровый учет
	х
	х
	х
	17

	Мероприятие 2.1.

Проведение мероприятий  по формированию, межеванию и государственному кадастровому учету земельных участков на которых расположены многоквартирные дома.
	-//-
	-//-
	322 000,00
	х

	Основное мероприятие 3.  Муниципальная  программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области на
	Администрация  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,

специализированные организации по результатам конкурса
	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ, областной бюджет, бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

	180 997 557,79
	х

	Показатель 1

Количество расселенных домов, признанных до 1 января 2012 года аварийным и подлежащим сносу (ед.)
	х
	х
	х
	14

	Показатель 2

 Площадь аварийного жилого фонда признанного до 1 января 2012 года аварийным и подлежащим сносу до полной ликвидации к 2017 г.(м2)
	х
	х
	х
	0

	Показатель 3

 Количество граждан, проживающих в многоквартирных домах на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, признанных в установленном порядке аварийными (чел.).
	х
	х
	х
	                 0

	Мероприятие 3.1.

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонд, в том числе переселению граждан из  аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	Администрация  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,

специализированные организации по результатам конкурса
	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ,  областной бюджет

в том числе на переселение граждан из аварийного многоквартирного дома по адресу г. Вязьма, Красноармейское шоссе, д.17 в размере 1 259 184,29 рублей из средств областного бюджета
	130 862 103,54
	х

	Мероприятие 3.2.

.Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в том числе переселению граждан из  аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	Администрация  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,

специализированные организации по результатам конкурса
	Бюджет Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
в том числе на переселение граждан из аварийного многоквартирного дома по адресу г. Вязьма, Красноармейское шоссе, д.17 в размере 1 260,50 рублей
	  50 135 454,25
	               х